redditionem rationis non doceatur de contrario, *dec. 27. lib. 9. n. 5. & decif. 8. lib. 11. num. 11.*
 Ad repellendum heredem beneficiatum à retentione pro suo credito, non exigitur instantia, ut reddat rationem, sed sufficit excipere rationem redditam non fuisse, *dec. 27. lib. 9. num. 6.*
 Creditum heredis inefficax est, donec non reddatur ratio, *dec. 27. lib. 9. num. 7.*
 Auctoritates in contrarium in hoc proposito adductæ, quomodo intelligi debeant, & in quo sensu procedant, *dec. 27. lib. 9. num. 8.*
 Heres beneficiatus tenetur tantum reddere rationem de hereditate immediatè adita, *decif. 41. lib. 7. n. 11.*
 Intellige conclusionem ad hoc ut non teneatur de proprio, non autem ut possit allegare creditum, quòd habebat contra auctorem sui auctoris, *decif. 27. lib. 9. numer. 1. per totam.*
 Heres beneficiatus à die qua creditores urgere cœperunt, non facit fructus suos, *decif. 27. lib. 9. num. 9.*
 Heres etiam sine beneficio legis non confundit actiones, quando fuit gravatus alteri restituere nam eveniente casu restitutionis, vel ipse, vel ejus successor potest credita deducere & retinere, *decif. 28. lib. 9. num. 7.*
 Debet autem excludere præiudicium satisfactionis firmando statutum hereditarium, & reddendo rationem, alias censetur de suo credito satisfactus; idque procedit, si-ve ipse sit actor, si-ve reus, *decif. 28. lib. 9. num. 8. & seq.*
 Heres absque beneficio legis, & inventarii confundit actiones, nec potest credita deducere, *decif. 50. lib. 10. num. 21.*
 Licet heres beneficiatus debeat citare alios creditores in separatione bonorum, quam facere intendit pro suis creditis, attamen quando ista sua credita sunt verè anteriora, non obest, si citatio fuerit omissa, *decif. 52. lib. 10. num. 1.*
 Heres etiam beneficiatus intra vires hereditarias omnino servare debet factum defuncti, nec potest se excusare sub pretextu, quòd adhuc reddidit non exigerit, minusque retardaret solutionem legatorum excipiendo de redditione rationis super exactis, *dec. 15. lib. 11. n. 9. & 10.*
 Fideicommissa particularia, & legata tenentur heres simplex solvere, & prestare, licet vires hereditarias excedant, *dec. 87. lib. 10. num. 19.*
 Heres simplex obligatur tantum ad ea, que testator lege permittente disposuit, non autem ad ea, que à jure iritantur, *decif. 91. lib. 10. num. 36. & decif. 92. num. 4. lib. eodem.*

HÆRES GRAVATUS.

Heres gravatus acquirens ex propria industria, sibi, & non fideicommissio acquirat, *decif. 19. lib. 6. nu. 26.*
 Pro debitis contractis ab hære de gravato possunt creditores sua jura experiri super fructibus fideicommissi ejus vita durante, *decif. 40. lib. 7. nu. 13.*
 Sed tamen sint prius ex talibus fructibus detrahenda alimenta debita vocatis ad fideicommissum, & primogenituram, *decif. 40. lib. 7. nu. 14.*
 Quando in fideicommissio adest expressa, & amplissima prohibitio alienationis, tunc creditores nullum jus acquirunt neque super fructibus durante vita gravati, *decif. 40. lib. 7. num. 15.*
 Et maxime si ob pignorationes gravatus ceciderat in commissum, juxta præceptum, & ordinationem testatoris, *decif. 40. lib. 7. num. 16.*
 Heres gravatus super bonis restitutioni obnoxiiis, non potest novum conlucere fideicommissum, *decif. 19. libro 9. num. 1.*
 Heres gravatus non tenetur imputare in suas detractiones mobilia consumpta, nec illa teneatur vendere, *decif. 33. lib. 9. num. 1.*
 Neque pensionem domus solitè inhabitari, & que erat necessaria ad conservationem mobilium, *decif. 33. lib. 9. n. 6. & 7.*
 Quòd heres gravatus subtraxerit pecunias, & gemmas, non præsumitur, ideoque debet conclusivissime probari, *decif. 34. lib. 9. nu. 2.*
 Et ad hanc effectum requiruntur testes nedum idonei, sed omni exceptione majores, *decif. 34. lib. 9. num. 3. & seq.*
 Si heres reddidit rationem de iis, que facilliter poterat abscondere, non censetur alia subtraxisse, *decif. 34. lib. 9. num. 10.*

Cessat

Cessat subtractionis præsumptio, si heres statim ad secum cohabitandum vocavit substitutos, *decif. 34. lib. 9. num. 11.*
 Heres gravatus non potest fideicommissarium onere gravare, *decif. 45. lib. 10. n. 4.*
 Substituer tamen gravatum pro rata detractionum, *decif. 45. lib. 10. num. 5.*
 Creditor heredis gravati repellitur exceptione fideicommissi, *decif. 68. lib. 10. num. 1.*
 Gravatus restituer erga personam incertam de certis, non potest præparare in vita restitutionem facere in præjudicium eorum, qui se vocatos contendunt, *dec. 104. lib. 10. n. 2. & dec. 105. n. 1. & seq. lib. eodem.*
 Nec potest declarare, quis sit successurus, cum id pendeat à voluntate testatoris à iudice in caso dubietatis explicanda, non à gravato, cui solum declaratio permittitur, quando nemo præter ipsum sedi potest, *dec. 104. lib. 10. n. 3. & dec. 105. nu. 5. & seq. & decif. 106. n. 6. & seq. lib. eodem.*
 Ad effectum irritandi actum præjudicalem factum à gravato, quilibet de familia, qui succedere possit, habet actionem, *dec. 104. lib. 10. num. 3.*
 Et talis actio potest præventivè, & in vita ipsius gravati promoveri, & à iudice cognosci, absque eo quòd exinde resuletur iudicium præventivum, *decif. 105. lib. 10. n. 9. & dec. 106. nu. 9. lib. eodem.*
 Quinimo & iudicio præventivo esset locus, si gravatus perseveraret in non retractando, *decif. 105. lib. 10. n. 9.*
 Contra heredem gravatum datur hypotheca pro reintegracione fideicommissi, quando alienavit scienter, & cum mala fide, *decif. 53. lib. 10. nu. 9.*
 Prohibitio trebellianicæ, & detractionum ostendit, quòd heres fuit gravatus restituere, *decif. 106. lib. 10. nu. 11.*
 Etiam prohibitio fuit adiecta in contractu, ideoque inutilis, *decif. 116. lib. 10. nu. 12.*

HISTORIÆ.

Historiis in re antiqua fides adhibetur, *decif. 21. libro 3. num. 22.*
 Historiæ antiquæ probant matricitatem Ecclesiæ, *decif. 31. lib. 12. num. 1.*

HYPOTHECA.

Censuarius habet specialem hypothecam super fundo censu, *decif. 3. lib. 10. num. 10.*
 Hypotheca specialis tribuit jus in re, *decif. 3. lib. 1. num. 11.*
 Generalis verò transfert solum jus ad rem, *d. decif. 3. lib. 1. num. 12.*
 Ex specialis hypothecæ prohibitionis non potest inferri ad generalem, *d. decif. 3. lib. 1. n. 13.*
 Hypotheca, & dominium super eadem re haberi non possunt, cum sint incompatibilia, *dec. 2. lib. 5. nu. 12.*
 Sub hypotheca contracta per heredem cadunt etiam bona defuncti, licet post contractum debitum quesita, *dec. 26. lib. 6. num. 4. & decif. 27. nu. 1. lib. eodem.*
 Hypotheca solo consensu, & nudo pacto contrahitur, *decif. 50. lib. 6. nu. 12.*
 Precipuum privilegium hypothecæ consistit in prioritare temporis, ob quam sit potior, *decif. 50. lib. 6. num. 14.*
 Ideoque ubi competit una eademque hypotheca, eadem pariter dabitur prioritatis, *decif. 50. lib. 6. nu. 15.*
 Conventionalis hypotheca contrahitur tam pro pura obligatione, quam pro conditionali, *dec. 50. lib. 6. nu. 18.*
 Sed cum hoc discrimine, quòd in obligatione pura hypotheca statim fit exercibilis, in conditionali verò pro exercitio expectat conditionis eventum, *decif. 50. libro 6. num. 19.*
 Purificata tamen conditione hypotheca retrahitur ad diem contractus, etiam in præjudicium tertii, *decif. 50. lib. 6. num. 20. & seq. & decif. 51. num. 17. & seq. libro eodem.*
 Hypotheca est principalis obligationis accessio, & induit ejus qualitates, *decif. 41. lib. 6. nu. 9.*
 Bona aliena nequeunt hypothecari, *decif. 39. lib. 7. numer. 1.*
 Sub hypotheca contracta ab hærede gravato non cadant fructus ex bonis fideicommissariis ejus vita durante percipiendi, itaut creditores super illis possint satisfieri. *Vide decif. 40. lib. 7. n. nam. 13.*
 Ultimus gravatus, in quem bona remanent libera, potest bona hypothecæ subicere, *decif. 46. lib. 10. nu. 3.*
 Hypotheca datur contra alienantem bona fideicommissaria pro

Decif. ad Theat. de Luc. Vol. II.

reintegracione fideicommissi, quando concurrat scientia, & mala fides, *decif. 53. lib. 10. nu. 9.*
 Sub generali hypotheca non veniunt ea, que sunt necessaria obligato, & ad qua habet specialem affectionem, nec effert verisimiliter obligaturus, *decif. 17. lib. 11. num. 9.*
 Limita, si obligatio fit dilata post mortem, post quam nec necessitas, nec affectio considerari potest, *decif. 17. lib. 11. num. 10.*
 Sub hypotheca, & obligatione contracta per defunctum non veniunt bona heredis, nisi id vel explicitè declaratum sit, vel aliunde clarè appareat de voluntate, *decif. 17. lib. 11. num. 11.*
 Nec talis voluntas deducitur, ex quo testator dixerit *oro heredem meum*, quia intelligitur de onere in bonis hereditariis, non in propriis, *decif. 17. lib. 11. nu. 12.*

I

IDENTITAS.

EX identitate loci, denominationis, & consinium, dicitur probata identitas bonorum, *decif. 20. lib. 7. n. 9.*
 Identitas justificata remanet ex verificatione unius demonstrationis genericæ, & alterius specificæ, quoties sumus in antiqui, *dec. 2. lib. 9. num. 14. & decif. 68. lib. 10. numer. 13.*
 Identitas bonorum probatur ex instrumentis transiunt eorum de uno ad alium justificantibus, *decif. 28. lib. 9. num. 2.*
 Identitas probatur ex confessione partis, *decif. 6. lib. 10. num. 1.*
 Ex duobus, vel tribus demonstrationibus satis dicitur probata identitas, licet contrada formaliter differat, cum censetur potius in ista erratum, *decif. 16. lib. 10. numer. 8.*
 Bona possessa per heredem censentur eadem, que habebat testator, si concurrat denominatio, & aliqua alia circumstantia, *decif. 30. lib. 10. nu. 1.*
 In antiquis identitas justificatur præsumptionibus, & indicis, *decif. 30. lib. 10. num. 6. & dec. 68. num. 6. & 7. & decif. 101. n. 8. & 9. & dec. 102. n. 6. & decif. 103. n. 19. lib. eodem.*
 Ex Catalogo probatur bonorum identitas, *decif. 68. lib. 10. num. 5.*
 Item ex testibus deponentibus de fama, *decif. 68. lib. 10. num. 8.*
 Ex testibus, divisione, enunciativis, & similibus, probatur identitas, *decif. 101. lib. 10. nu. 7. & dec. 103. num. 6. lib. eodem.*
 Ex descriptione facta à testatore in testamento probatur identitas, *decif. 102. lib. 10. nu. 2. & decif. 103. num. 16. lib. eodem.*
 Bona possessa per filium in eodem loco de communi præsumuntur esse illam, que pater ibi possidebat, *dec. 68. lib. 10. num. 10.*
 Maxime si filius non fecit inventarium, *decif. 68. libro 10. num. 11.*
 Bona possessa per gravatum in loco, ubi possidebat testator, præsumuntur eadem, & subjecta fideicommissio, *decif. 68. l. 10. nu. 12. & dec. 102. nu. 7. & decif. 103. num. 17. lib. eodem.*
 Identitas probatur ex depositione testium, *decif. 102. lib. 10. num. 4.*
 Probationes debent uniri ad desumendam identitatem, *dec. 102. lib. 10. n. 5.*
 Ad probandam identitatem in fideicommissio particulari non sufficit docere, quòd testator illam rem possederit, sed necesse est justificare, quòd sit illam, quam fideicommissio particulari subiecit, *dec. 102. lib. 10. n. 7.*
 Identitas bonorum facta est, ut justificetur in limine executionis, si petatur immisio genericè ad bona fideicommissaria, *dec. 17. lib. 10. n. 3.*
 In antiquissimis unica demonstratio probat identitatem, *dec. 103. lib. 10. num. 18.*

IGNORANTIA.

Ignorantibus jurtæ legis auxilio est succurrendum, *dec. 23. lib. 7. num. 7.*

M m 4 Absens

Ablens presumitur ignorare . . . que in eius absentia gesta sunt, dec. 45. lib. 7. num. 5. & decif. 5. lib. 11. num. 6. Minor ætas multum suffragat pro arguenda ignorantia, decif. 44. lib. 7. num. 6. In herede ignorantia præsumitur; & in successores, dec. 45. lib. 7. num. 7. & 8. Sola ignorantia juris non excusat à pena à jure inflicta concernente nullitatem actus, secus si concurret ignorantia mixta facti scilicet, & juris, decif. 17. lib. 12. num. 9.

ILLATIO.

A diversis non fit illatio, decif. 24. lib. 12. num. 18. Nec ad diversa, decif. 2. lib. 5. num. 16. Illatio fieri non potest ab iis, in quibus militat diversa ratio, decif. 6. lib. 10. num. 6.

IMMEMORABILIS.

Testes licet non deponant cum requisitis gloss. in cap. 1. de præscript. tamen faciunt adminiculum pro immemorabili, decif. 27. lib. 3. num. 19. Maxime si admisi fuerint in iudicio possessorio, decif. 27. lib. 3. num. 20. Possessio centenaria habet eundem effectum, ac immemorabilis, decif. 27. lib. 3. n. 22. & decif. 28. lib. 3. n. 1. Tempus post mortem licet non debet deduci ad computandum centenaria, quando lis terminavit ad favorem illam allegantis, decif. 27. lib. 3. num. 28. Immemorabilis constructio non tollitur per ceremoniale Episcoporum editum jussu Clementis VIII. decif. 27. lib. 3. n. 34. & decif. 28. n. 15. lib. eodem. Ex immemorabili desumi potest melior titulus de mundo, decif. 27. lib. 3. n. 35. & decif. 28. num. 16. lib. eodem, & decif. 9. lib. 4. num. 35. Immemorabilis probatur per confessiones emissas, cum succedant loco hæredum, & maxime si sint emisse in concordia à Sede Apostolica confirmata, quia tunc efficiunt etiam successores, dec. 9. lib. 4. n. 11. & seqq. Renunciatio consuetudini, & præscriptioni etiam longissimi temporis, non comprehendit immemorabilem, tamquam speciali nota dignam, decif. 9. lib. 4. n. 25. Actus qui complectuntur tempus infinitum, immemorabilem se cum ferunt, decif. 10. lib. 4. n. 9. Ad probandum immemorabilem requiritur, ut nihil unquam dictum, visum, aut actum fuerit in contrarium, decif. 14. lib. 14. num. 11. Tellis non deponens de visu per quadraginta annos, non probat immemorabilem, decif. 17. lib. 14. n. 8. & dec. 18. num. 15. lib. eodem, & decif. 1. lib. 16. n. 5. Testes ad hoc ut probare possint immemorabilem, debent habere ætatem annorum 54. dec. 1. lib. 16. num. 5. & dec. 2. sub num. 2. lib. eodem. Et ab istis demum debet tempus motæ litis, dec. 1. lib. 16. num. 5. & decif. 3. sub n. 2. lib. eodem.

IMMISSIO.

Immissio in iudicio Salviani non denegatur concurrente credito cum hypotheca, possessione antiqua debitoris, & moderna rei conventi, decif. 27. lib. 5. num. 2. & decif. 35. lib. 7. num. 1. Retentio apposta pro credito illiquido non retardat immisionem, decif. 39. lib. 5. num. 5. Immissio debetur hæredi scripto, si exhibeat testamentum non vitiatum, decif. 3. lib. 9. num. 3. & decif. 16. num. 1. lib. eodem. Et istam non potest hæres abintestato impedire, nisi concludenter doceat de aliquo testamenti vicio, quod vel reddatur oculis corporis visibiles, vel clarè, & incontinenti probetur, decif. 3. lib. 9. num. 4. Quando nullitas testamenti desumi præterdatur ex testibus formiter examinandis, non dicitur incontinenti probata, nec impedit immisionem, etiam si agatur de testibus testamentariis, decif. 3. lib. 9. num. 11. & seqq. Immissio conceditur hæredi scripto, si constat de testamento, & bonorum identitate, decif. 5. lib. 9. n. 1. Hæredi ab intestato non debetur immissio, si adit testamentum, decif. 11. lib. 9. n. 1. & dec. 13. n. 1. lib. eodem. Testamentum efficit, ut non sit locus immisioni ad favorem hæredis ab intestato, quia causa testati facit cessare causam intestati, decif. 15. lib. 9. num. 2. & decif. 17. num. 1. lib. eodem. Limitatur tamen, quando testamentum est nullum, decif. 15. lib. 9. num. 3.

Exceptio fideicommissi antiquioris impedit immisionem venientem ex posteriori, decif. 5. lib. 1. nu. 1. & decif. 19. lib. 9. num. 2.

Limita, si de fideicommissio antiquiori illico non constaret, decif. 19. lib. 9. num. 3. Dicitur autem de eo incontinenti constare, si illud probari possit ex lectura Doctorum, utpotè consensibus in merito juris articulo, decif. 19. lib. 9. num. 4.

Fideicommissario, seu habenti causam ab eo, datur immissio, quoties constat de existentia fideicommissi, illius purificatione, & bonorum identitate, decif. 28. lib. 9. n. 3. decif. 46. num. 1. lib. eodem, & decif. 6. lib. 10. n. 2. & 3. & decif. 15. n. 1. & decif. 28. nu. 1. & decif. 64. nu. 1. & decif. 71. num. 1. & decif. 95. num. 1. & 2. lib. eodem.

Detractiones, quandam retrahunt immisionem, vel potius hæc fit concedenda pro indiviso. Vide Detractiones. In iudicio immisionis non admittuntur exceptiones altiore indaginem requirentes, dec. 45. lib. 9. n. 4. & dec. 6. lib. 10. n. 21. & decif. 75. nu. 24. lib. eodem.

Immissio pro indiviso non retardatur exceptione existentie æris alieni, decif. 45. lib. 9. num. 24. & decif. 71. num. 4. & 2. lib. eodem.

Remedium immisionis est hereditarium, & competit etiam hæredi hæredis, decif. 46. lib. 9. n. 2.

Vigore fideicommissi per mulierem ordinati non potest peti immissio super bonis viri, pro restitutione dotis ejusdem mulieris obligatis, decif. 47. lib. 9. n. 3.

Immissio non datur ei, qui non probat fideicommissum ad sui favorem fuisse purificationem, decif. 4. lib. 10. num. 2.

Immissio non datur contra possidentem iusto titulo, dec. 4. lib. 10. num. 2.

Immissio, que debetur hæredi, nequit ejus Procurator, seu cessionario denegari, decif. 9. lib. 10. num. 20.

Immissio datur etiam pro fideicommissio facto in contractu, decif. 50. lib. 10. nu. 1. & decif. 79. nu. 2. & dec. 87. n. 1. & 2. lib. eodem.

Immissio potest peti, & obtineri etiam à possidente, non ad effectum, ut nova sibi tradatur possessio, sed pro conservacione possessionis jam adeptæ, decif. 71. lib. 10. num. 2.

Immissio debetur quoque hæredibus commissariis, seu fiduciariis, decif. 73. lib. 10. nu. 3.

Immissio non retardatur ex causa crediti, quod ex perceptione fructuum effectum fuit illiquidum, decif. 80. lib. 10. num. 9.

Quando creditum dotis, vel ex alienatione, vel ex retentione aliquorum bonorum fideicommissariorum, fuit effectum illiquidum, tunc ex eo nequit fideicommissario impediri immissio, decif. 86. lib. 10. nu. 34.

Minusque si tale creditum fuit effectum illiquidum ex administratione, decif. 95. lib. 10. nu. 7.

Succedentibus ab intestato datur immissio ex interdico quorum bonorum, decif. 26. lib. 11. nu. 2.

Quando res ad quam petitur immissio, fuit cum alia incorporata, ita ut difficilis, & incommoda redatur separatio, tunc recurritur ad temperamentum, demandando, ut exurbatur pretium in pecunia, vel tradatur alia res æquivalens, dec. 102. lib. 10. n. 15. & decif. 103. n. 29. lib. eodem.

Ut autem sit locus huic temperamento, probari debet antiquus valor, & incommoda separatio, decif. 102. lib. 10. num. 15. & decif. 103. nu. 20. lib. eodem.

IMPEDIMENTUM.

Impeditus legitime non dicitur, qui de facili impedimentum removere potest, & non curat, decif. 45. lib. 6. num. 7.

Contra eum, qui impedimentum præstat, ne adimpleatur, condicio habetur pro impleta, decif. 74. lib. 10. num. 15.

INCOLATUS.

Vide Domicilium.

INDEBITUM.

Ad excludendam repetitionem indebiti sufficit sola possibilitas debiti, quod removeri debet per concludentes probationes, decif. 5. lib. 5. nu. 21.

In actione repetitionis indebiti actor tenetur indebitum probare per adeo concludentes probationes, ut possibilitas quælibet in contrarium removeatur, decif. 7. lib. 5. nu. 5.

Limita, quando solutio fuit coacta, & de mandato iudicis, decif. 7. lib. 5. nu. 6.

Hæc

Hæc limitatio non est satis tuta, decif. 7. lib. 5. num. 7. Quando post obtentum mandatum causa fuit iterum commissa, solutio dicitur spontanea, & non coacta, decif. 7. lib. 5. num. 9.

Item non dicitur coacta, si solvens declaravit spontè solvere, decif. 7. lib. 5. num. 8.

Solvens post laram sententiam non durando prosecutionem appellacionis, excluditur à remedio repetitionis indebiti, decif. 7. lib. 5. num. 11.

In iudicio repetitionis indebiti non possunt peti fructus, & accionnes, decif. 16. lib. 6. num. 11.

Id quod in sequela laudi, vel sententiæ injunctæ fuit solutum, repeti potest, & restitui debet, decif. 45. lib. 7. n. 11.

INHIBITIO.

Inhibitio, seu monitorium expeditum ad instantiam alicuius, ei non præjudicat, nisi constet, quod illos usus fuerit, decif. 25. num. 8. lib. 10. & decif. 26. num. 10. lib. eodem.

Inhibitio ligat manus pædam inhibito, sed etiam eam impertranti decif. 2. lib. 16. num. 4.

INSIGNIA.

Valde lugubre est insignia, & imagines majorum à domo gentilitia avulsa videre, decif. 45. lib. 5. num. 22. & decif. 46. num. 26. lib. eodem.

INSINUATIO.

Insinuatio expleta per alium quam per Procuratores deputatum valet, si mulier à contractu nunquam in eius vita reclamavit, decif. 2. lib. 6. num. 3.

Insinuatio non exigitur in remissione debiti litigiosi, decif. 17. lib. 6. num. 36. & 38.

Insinuatio defectus non probatur ex sola exhibitione instrumenti, decif. 7. lib. 6. num. 39.

Insinuatio presumitur ex lapso 30. vel 40. annorum, decif. 17. lib. 6. num. 39. & decif. 36. lib. 7. num. 3. & decif. 20. lib. 10. num. 19. & decif. 21. num. 25. lib. eodem.

Sed non minori spatio annorum 30. decif. 10. lib. 10. num. 16.

Insinuatio requiritur in contractibus minorum ex dispositione Ægidianæ, decif. 30. lib. 7. num. 12. & decif. 38. num. 19. lib. eodem, & decif. 50. lib. 10. num. 15.

De jure communi insinuatio non exigitur in renunciationibus, que fiunt à muliere ex causa dotis, decif. 30. lib. 7. nu. 14. & decif. 20. lib. 10. num. 18. & decif. 21. num. 27. lib. eodem.

Minusque tali casu requiritur vigore Ægidianæ, decif. 30. lib. 7. num. 15.

Procedit tamen conclusio, ubi bona renuntiantia non excedunt ipsam dotis quantitatem, secus contra, decif. 30. lib. 7. num. 16.

Insinuatio requiritur ab Ægidiana pro forma; ideoque suppleri non potest per æquipollens, decif. 30. libro 7. num. 21.

Insinuatio expleta post revocatum mandatum ad insinuandum non attenditur, decif. 30. lib. 7. num. 22.

Quando insinuatio adducitur ad corroborandum actum, si illa expleta fuit ab ipso contrahente tempore, & factio separata multum attenditur, secus autem si fiat in executionem præcepti traditi in ipsomet contractu; nam hoc casu consideratur, tamquam unicus actus, nec inducit voluntatis continuationem, decif. 16. lib. 9. num. 23.

Insinuatio suppletur ex juramento decif. 16. lib. 9. num. 26.

INSTITUTIO, ET INSTITUTUS.

Institutio est pars præcipua, & forma substantialis testamenti, decif. 15. lib. 9. num. 9.

Institutio non potest pendere ab aliena voluntate; ideoque facultas data alio nominandi hæredem, est nulla, decif. 30. lib. 11. num. 6.

Et persona sic in heredem nominata nullum jus acquirit decif. 30. lib. 11. num. 7.

Si autem facultas non percuteret ipsam institutionem, sed postquam aliquis fuit institutus, ei daretur facultas nominandi substitutum, vel potius substitueretur in quem institutus nominaret, & eligeret, hoc casu nulla juris repugnantia considerari posset, & actus substitueretur, decif. 30. lib. 11. num. 8.

INSTRUMENTUM.

Instrumentum facit probationem probatam, decif. 11. lib. 3. n. 23.

& decif. 7. lib. 5. nu. 4. & decif. 29. nu. 1. lib. eodem, & decif. 38. nu. 2. lib. eodem.

Veniens contra instrumentum publicum, habet contra se casum legis, decif. 63. lib. 5. num. 1.

Instrumentum publicum habet pro se presumptionem validitatis, decif. 12. lib. 5. num. 2.

Copie publicæ instrumenti solemniter ab archivio extractæ omnino standum est, decif. 18. lib. 9. num. 8.

Instrumentum; quod in sui facie habet omnia requisita necessaria, & fuit repertum in filicia instrumentariorum, quando sumus in antiquis, plenam fidem habere debet, decif. 31. lib. 10. num. 10. & 11.

Etiam non reperiantur alia instrumenta rogata ab eodem notario, qui in illo descriptus reperitur, quia non ex hoc possibilis qualitas notariatus excluditur, decif. 31. lib. 10. num. 12.

INSULA.

Insula pertinet ad eos qui habent prædia ipsius fronti viciniora, decif. 5. lib. 16. num. 2.

Insula propriè est terra repente in flumine nata, quam aquæ undique circumlaunt, decif. 5. lib. 16. num. 3.

Et quidem plena, ac reali circumfluentia, per quam terra in medio fluminis apparet diu supereminens remaneat, decif. 5. lib. 16. num. 3.

Tribus modis insula fit in flumine, primò cum ager qui alveus non erat, flumine circumlauntur; secundò cum flumen alveum relinquat, & circa illum undequaque desluit, & tertio cum paulatim alluendo alveum auxit, decif. 5. lib. 16. num. 5. & decif. 6. num. 8. lib. eodem.

Quando insula efformatur altero ex duobus posterioribus modis, tunc fit eorum, qui ripas habent eidem insula proximas, secus autem si priori modo efformetur; nam hoc casu causa possessionis non immutatur, & remanet insula illi cujus antea erat ager, decif. 5. lib. 16. num. 5. & decif. 6. num. 8. lib. eodem.

An insula ad hoc, ut talis verè dicatur, debeat esse in medio amnis, ita ut ferè æquali aqua quantitate hinc inde circumfluat, nec sufficiat ex una parte parvus rivalus, decif. 6. lib. 16. num. 4. & 5.

Insula caufatur ex circumfluentia aquæ perpetua, non verò ab insolita, & temporali, decif. 6. lib. 16. num. 6.

Ideoque si aqua temporaliter intercedens aliquam partem fundi abhulerit recedendo, eidem domino restituitur abique nova apprehensione, decif. 6. lib. 16. num. 7.

Insula tunc dividitur inter dominos utriusque Ripæ, quando in medio fluminis nata est, secus si proprius fit uni Ripæ, nam illius domino acquiritur, & admetiendam propinquitatem attenditur principium, quando scilicet apparere incipit, decif. 6. lib. 16. num. 9.

Vide Alluvio.

INTERPELLATIO.

Interpellatio facta ad unum effectum non prodeft quod alium, decif. 22. lib. 6. num. 4.

Interpellationis defectus sanatur ex scientia illius, qui interpellari debebat, etiam in materiis, in quibus interpellatio omnino requiritur, decif. 31. lib. 6. num. 45.

Interpellatio debet fieri personaliter, decif. 51. lib. 6. num. 19. Romæ autem vigore statuti sufficit, ut fiat domi dimissa copia, & quod copia fuerit dimissa in manibus domesticorum, erivtur ex relatione caroris, decif. 51. lib. 6. num. 19.

Licet Procurator ad effectum interpellandi debeat habere mandatum speciale, tamen quando agitur de interpellatione judiciali, de eo docere non tenetur, nisi reus illud opponat, decif. 51. lib. 6. num. 20.

Interpellatio in qua petitur plus debito, constituit in mora, si in ea adit clausula, non solum præmissio, sed omni meliori modo, vel si se referat ad instrumenta, decif. 51. lib. 6. num. 21.

Interpellatio potest suppleri per æquipollens, decif. 51. lib. 6. num. 22.

INTERPRETATIO.

In correctoriis, & exorbitantibus à jure communi, stricta est faciendi interpretatio, decif. 2. lib. 2. num. 33.

Et tali casu sumenda sunt verba in suo stricto, & verò significato; nec extendenda ab ea, quæ talia reputantur ex fictione juris, decif. 8. num. 10. & 11. lib. 2.

Etiam in materia odiosa interpretatio fieri debet secundum communem usum & intelligentiam, decif. 10. num. 6. lib. 2. Ad